
 1 

Smlouva o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 

státního rozpočtu ČR na jeho podporu  

 

 
Thomayerova nemocnice  

Se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: 20001-36831041/0710 ČNB 

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, ředitelem 

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

  

Organizace: Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. 

Adresa: Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8  

IČ: 67985807  

DIČ: CZ67985807 

Účet č.: 131312223/0300 

Zastoupená: RNDr. Michalem Chytilem DrSc., ředitelem 

(dále jen „Spolupříjemce“) 

 

 

 

           uzavírají tuto smlouvu o řešení části grantového projektu AZV MZ ČR (dále jen 

„smlouva“).  

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešení a financování části 

grantového projektu: 

Název projektu: Analýza efektivity prenatální diagnostiky vrozených vad a přežívání 

dětí narozených s vrozenou vadou v České republice 

Registrovaný pod číslem: 17-29622A 

Odpovědný řešitel:  MUDr. Antonín Šípek CSc., nar. XXXX 

Odpovědný spoluřešitel: RNDr. Jan Klaschka Ph.D., nar. XXXX 

 

2. Cíl a způsob řešení projektu jsou uvedeny v návrhu výše uvedeného projektu, jehož 

originál je uložen u poskytovatele – AZV ČR. Jeho obsah a Smlouva o poskytnutí 

podpory na řešení tohoto projektu jsou pro smluvní strany závazné. 

 

 



 2 

 

Článek II 

Finanční zajištění grantu 

 

1. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě – smlouvy – účelově 

přiděleny finanční prostředky v celkové výši 1 420 tis. Kč na celou dobu projektu. 

 

 

 

 

2. Finanční prostředky budou Spolupříjemci převedeny do 30 dnů od poskytnutí finančních 

prostředků od poskytovatele (MZČR) dle platných Pravidel AZV ČR. 

 

3. Finanční částku poskytne příjemce spolupříjemci pouze na úhradu skutečně 

vynaložených nákladů účelově vymezených ve Smlouvě o poskytnutí podpory na tento 

projekt a v této smlouvě. 

 

 

Článek III 

Závazky Spolupříjemce grantu 

 

1. Spolupříjemce se zavazuje: 

 

a. používat finanční prostředky přidělené podle čl. II této smlouvy co nejúčelněji 

a v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory a platnými Pravidly AZV ČR; 

b. plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci Veřejné soutěže ve 

výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích, programu na podporu 

zdravotnického výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 jak vůči Poskytovateli, 

tak i vůči Příjemci. 

c. organizovat práce na spoluřešení grantového projektu tak, aby bylo dosaženo 

cílů projektu v plánované době; 

 

Náklady/ výdaje projektu v tis. Kč 2017 2018 2019 2020 

Ostatní provozní náklady celkem 138 205 217 217 

 Materiální náklady 20 20 20 20 

 Cestovní náklady 20 40 50 50 

 Náklady na ostatní služby a 

nemateriální náklady 

45 70 70 70 

 Doplňkové a režijní náklady 53 75 77 77 

Osobní náklady 130 171 171 171 

 Mzdy navrhovatele a 

spolupracovníků 

96 126 126 126 

 Mzdy technických a 

administrativních pracovníků 

0 0 0 0 

 Ostatní osobní náklady 0 0 0 0 

 Sociální a zdravotní pojištění a 

SF (FKSP) 

34 45 45 45 

Celkem 268 376 388 388 



 3 

d. na požádání informovat Příjemce o stavu prací na projektu a čerpání 

grantových prostředků. 

 

2. Spolupříjemce je povinen vést evidenci o hospodaření s grantovými prostředky 

odděleně od evidence hospodaření s jinými prostředky dle platných Pravidel AZV ČR. 

 

 

3. Spolupříjemce bude poskytovat příjemci písemné podklady o hospodaření 

s účelovými prostředky (vč. kopií účetních dokladů) a stavu práce na projektu, a to jak 

na vyzvání příjemce, tak i vždy ke konci kalendářního roku dle platných pravidel AZV 

ČR v dostatečném časovém předstihu tak, aby je příjemce mohl zahrnout do dílčí, 

popř. závěrečné zprávy o řešení projektu, tj. k 31.12. příslušného kalendářního roku. 

 

 

4. Spolupříjemce se dále zavazuje podat příjemci písemnou dílčí zprávu o průběhu prací 

na řešení projektu v jednotlivých letech v souladu s pokyny a pravidly AZV ČR. 

Součástí jak dílčích zpráv, tak závěrečné zprávy musí být podrobné vyúčtování 

hospodaření s grantovými prostředky. 

 

 

5. Při nedodržení termínu odevzdání zpráv má příjemce právo odstoupit od smlouvy  

a navrhnout AZV ČR ukončení financování projektu pro Spolupříjemce, který 

neprodleně vrátí finanční dotaci poskytnutou Příjemcem, určenou na náklady řešení 

tohoto projektu. 

 

 

6. Spolupříjemce je povinen předložit příjemci nejpozději do 15. Prosince běžného roku 

písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. 

 

 

7. Nevyčerpané grantové prostředky je Spolupříjemce povinen vrátit Příjemci nejpozději 

do 15.1., zároveň je spolupříjemce povinen oznámit písemně předem výši vrácené 

dotace příjemci. 

 

 

8. Pokud Spolupříjemce, respektive spoluřešitel nebude ze závažného důvodu schopen 

dále pokračovat v řešení své části projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně 

písemně oznámit Příjemci. Příjemce případně požádá AZV ČR o schválení změny 

spoluřešitele, eventuelně spolupříjemce. 

 

 

9. Případné nároky a povinnosti z titulu autorských práv a práv s nimi spojených budou 

řešeny podle příslušných zákonů. 

 

 

10. Spolupříjemce se zavazuje umožnit výkony kontroly plnění svých povinností 

v rozsahu a způsobem vyplývající z této smlouvy, ze Smlouvy o udělení účelové 

podpory na řešení projektu, z ustanovení Zadávací dokumentace a obecně závazných 

právních předpisů. 

 



 4 

 

 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní 

vyplývající a s ní související, podle příslušných zákonů a dle Pravidel AZV ČR, 

s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně seznámeny. 

 

2. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních 

stran. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypořádání smluvních 

závazků z této smlouvy vyplývajících. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží Příjemce, Spolupříjemce a Poskytovatel. 

 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této smlouvy, a že pokud jim ze smlouvy vyplývají jakékoli povinnosti či 

práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

 

 

 

V Praze dne: 

 

Příjemce: Thomayerova nemocnice ………………………..…………………………………. 

          (datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 

 

 

 

 

V Praze dne: 

 

Spolupříjemce: Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. …………………….……………………… 

    (datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 


